
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA nº  4.856,   de  03  de fevereiro  de  2.025. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CONCURSADOS. 
 

 A Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 
lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e em especial o disposto nas Leis Municipais 
aplicáveis, e, 
 
 “Considerando a aprovação no Concurso Público nº 001/2024, homologado pelo Decreto nº  4.528,  
de 19 de setembro de 2024; 
 
 Considerando ainda que foram cumpridas todas as exigências contidas nos respectivos Atos de 
Convocação.”  
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear, na data de 03/02/2025, os concursados, a seguir especificados, com suas 
respectivas classificações e cargos de provimento efetivo assumidos: 
 

Nome do Concursado: Cargo Efetivo Classificação 
Henrique Moreira Vale de Oliveira PSICOLOGO EDUCACIONAL 1º 
Cassia Aparecida Teixeira de Faria PSICOLOGO EDUCACIONAL 2º 
Walney Pereira Cruz ASSISTENTE SOCIAL DA EDUCAÇÃO 1º 
Camila Faustino da Costa PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 1º 
Mariane Pamela da Silva AUXILIAR DE SERCRETARIA ESCOLAR 4º 
Diego Armando Paes Costa OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 1º 
Alex Raimundo Ferreira Rodrigues OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 2º 
Simony Aparecida da Silva Carvalho MONITOR DE APOIO CNE 2º 
Michele Aparecida Ribeiro Rosa MONITOR DE APOIO CNE 3º 
Renata Rosalina Eugenia Pereira MONITOR DE APOIO CNE 4º 
Luciene Aparecia de Souza Silva MONITOR DE APOIO CNE 5º 
Nadir Teixeira Costa MONITOR DE APOIO CNE 8º 
Quele Cristina Trindade Colombo MONITOR DE APOIO CNE 9º 
Gisele Maria Cassolato MONITOR DE APOIO CNE 10º 
Angela da Silva Ney MONITOR DE APOIO CNE 12º 
Lucineia da Costa Santos MONITOR DE APOIO CNE 15º 
Ana Lucia dos Santos MONITOR DE APOIO CNE 16º 
Jeferson Rodrigues Saber OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS 4º 
Brenda Caroline Machado CIRURGÃO DENTISTA 3º 
Vanessa Siqueira da Silva RECEPCIONISTA 2º 
Luciane Cristina Muniz Faria RECEPCIONISTA II 1º 
Rogerio Santos Moraes SERVIÇOS GERAIS 12º 
Marcos Luciano Moscardini FARMACEUTICO, BIOQUIMICO E/OU 

BIOMEDICO 
1º 

Maisa Augusta Pereira dos Santos ASSISTENTE SOCIAL 1º 
Jair Eduardo AUXILIAR DE CONTABILIDADE 1º 
Marcio Augusto Pires Carvalho AUXILIAR DE SERVIÇOS INTERNOS 1º 
Ruan Henrique Fortes Mendes AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1º 
Everton de Oliveira Miranda PSICOPEDAGOGO 2º 

 
 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
Art. 2º - Nomear, nas datas especificadas a seguir, os concursados relacionados, com suas 

respectivas classificações e cargos de provimento efetivo assumidos, com carga horária de 12x36 
(plantão): 

 
I – Data da Posse:  01/02/2025: 
 

Nome do Concursado: Cargo Efetivo Classificação 
Silmara Maria de Machado e Cunha TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 004 

 
 

II – Data da Posse: 02/02/2025: 
 

Nome do Concursado: Cargo Efetivo Classificação 
Natalia Saluchi Pavão TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 001 
Renata Geralda da Silva Souza TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 006 
Cesar Gomes da Cruz TÉCNICO DE ENFERMAGEM II 008 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 Cachoeira de Minas, 03 de fevereiro de 2.025. 
 
 
 
 
 
 

MARISTELA COSTA E BUSTAMANTE 
Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 
 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda nº 
02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
 
   Assinatura: ___________________________________________  
                              Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete 


